ОМГИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	21.12.2023

	№
	29

	дер. Дым-Дым-Омга

О внесении изменений в Положение о порядке назначения
и проведения схода граждан в Омгинском сельском поселении
Вятскополянского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29 декабря 2004 года № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом муниципального образования Омгинское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, Омгинская сельская Дума РЕШИЛА:
     1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения схода граждан в Омгинском сельском поселении Вятскополянского района Кировской области, утвержденное решением Омгинской сельской Думы от 26.06.2023 № 12, следующие изменения и дополнения:
    1.1. Часть 4 статьи 1  Положения  изложить в новой редакции:
	 « 4. На территории Омгинского сельского поселения сход граждан может проводиться:
1) в населенном пункте, входящем в состав поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;
2) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта;
3) в соответствии с законом Кировской области на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта;
3.1) критериями определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, являются следующие территории проживания граждан: многоквартирный жилой дом, группа жилых домов, жилой микрорайон;
4) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения, в состав которого входит указанный сельский населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения.
4.1) В сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.
4.2) Сход граждан, предусмотренный пунктом 3 части 4 настоящей статьи, может созываться сельской Думой по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.
4.3) Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта (либо части его территории). В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.».
1.2. Пункт 2 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:
« 2) о введении и использовании средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта, части территории населенного пункта, входящего в состав поселения;».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Омгинской
сельской Думы	   И.П.Колесников

Глава Омгинского
сельского поселения                                                             А.Г.Гаврилов